
 

 

 Мозокот на гејмерот 

 

Развивање на добри практики 

 

Линк 

https://www.amazon.com/Gamers-Brain-Neuroscience-Impact-

Design/dp/1498775500 

https://celiahodent.com/?s=brain 

 

Опис 

Мозокот на гејмерот: Како невронауката и UX можат да влијаат на дизајнот на 

видео игри“ е книга напишана од Селија Ходент, експерт за UX со докторат по 

психологија, која работела во забавната индустрија повеќе од 10 години во 

компании како што е Epic Games (Fortnite) , Ubisoft и LucasArts. 

Книгата дава преглед на тоа како мозокот учи и обработува информации со 

дестилирање на наодите од истражувањата од когнитивните науки и 

психолошките истражувања на многу достапен начин. Опфатените теми 

вклучуваат „невромити“, перцепција, меморија, внимание, мотивација, 

емоции и учење. 
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Карактеристики 

Книгата вклучува и бројни примери од објавени игри за тоа како научното 

знаење се претвора во дизајн на игри и како да се користи UX рамка во 

развојот на игри. Тој опишува како UX може да ги води програмерите да ја 

подобрат употребливоста и нивото на ангажираност што играта и го дава на 

својата целна публика со користење на знаење од когнитивната психологија, 

имплементирање на принципите за интеракција човек-компјутер и примена 

на научниот метод (истражување на корисниците). 

 

Цена 

Бесплатно: GDC разговори и блог, 30 €: Резервирајте 

 

Зошто да се користи? 

Книгата е непроценлива за разбирање како функционира мозокот. Таа е 

наменета за дизајнерите на игри за дизајнот на нивните игри, но е одличен и 

за наставниците! 

 

Како да се користи? 

Можете исто така да добиете извадоци од книгата во форма на написи на блог 

од нејзиниот автор, како и нејзините говори за GDC на оваа тема кои можат да 

послужат како буквар за резиме на книгата. 
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